
СОЈУЗ НА МАТЕМАТИЧАРИ НА 
МАКЕДОНИЈА 

Бул. Александар Македонски,  бб,  
п.ф. 897, 1000 Скопје, РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Тел. ++ 389 2 3116 053,  ++ 389 75 321 093 
e-mail: sojuz.na.matematicari@gmail.com 
www.smm.com.mk ; www.smm.org.mk 

UNION OF MATHEMATICIANS OF 
MACEDONIA 

BUL. Aleksandar Makedonski,  bb,  
p.f. 897,1000 Skopje, REPUBLIC OF MACEDONIA 

Тel. ++ 389 2 3116 053,  ++ 389 75 321 093 
e-mail: sojuz.na.matematicari@gmail.com 

www.smm.com.mk; www.smm.org.mk 
 

                   До 
                    Директорот 
                    и професорите  по  математика  
                    при_______________________ 
 

 Предмет: Известување за регионалениот натпревар по математика за учениците од средното  
       образование во учебната 2018/2019 год. 
 

 Ве известуваме дека Регионалниот натпревар по математика за учениците од средното образование ќе се одржи на 
16.02.2019 година  
 Почетокот на натпреварот е во 10 часот и истиот трае 180 минути. 
 Регионалниот натпревар ќе се реализира како и секогаш во шест региони и тоа: 
  

Р.бр  Средно 
училиште 

Град (Регион)  Професор               

1  ПСУ Јахја Кемал ‐ 
Карпош 

Скопје  Мевљудин Даути 

2  Гим. Гоце Делчев  Куманово (Крива Паланка, Кратово, Пробиштип, Свети Николе)  Филип Младеновски     

3  СОУ Нико Нестор  Струга(Тетово, Гостивар, Кичево, Охрид, Струга, Маврово‐
Ростуше, Дебар) 

Мирјана Трпеноска 

4  Гим. Гоце Делчев  Валандово (Велес, Кавадарци, Неготино, Гевгелија, Богданци)  Даниел Марџиев 

5  Економски 
факулте‐Прилеп 

(Битола, Прилеп, Демир Хисар, Ресен, Крушево, Македонски 
Брод) 

Елизабета Гагалеска 
 

6  СОУ Љупчо 
Сантов 

Кочани (Струмица, Берово, Виница,Штип, Македонска Каменица, 
Делчевo, Радовиш) 

Љупка Димитрова 

 

 Од регионот _Битола, Прилеп, Ресен, Демир Хисар, Македонски Брод и Крушево_ на натпревар се покануваат 
следните ученици: 
 

Регионален натпревар по математика 2018/2019 година ‐ Регион_Прилеп‐Битола‐Демир Хисар‐Крушево‐Македонски Брод‐
р.б. име и презиме  клас  училиште  општина ментор/име и презиме  вкупн награда

1  Елена Атанасова  I СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Роза Петровска  71  II

2  Бојчевски Андреј  I СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Гергана Гелевска  55  III

3  Ана Рабаџиевска  I СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска  50  Пофалниц

4  Бранко Петревски  I СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Роза Петровска  47  пофалниц

5  Ристовска Ангела  I СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Гергана Гелевска  45  пофалниц

6  Христијан Јосифоски  I A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Евгенија Нешкоска  40  пофалниц

7  Марија Јовановска  I СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска  40  Пофалниц

8  Јована Марковска  I СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска  35 

9  Елена Николоска      I A   СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Евгенија Нешкоска  30 

10  Андреј Шаркоски   I Б СОУ „Ристе Ристески‐Ричко“ Прилеп Елизабета Гагалеска  30 

11  Ева Смилеска      I A   СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Евгенија Нешкоска  27 

12  Ангела Ангелеска   I Б СОУ „Ѓорче Петров“ Прилеп Валентина Темелкоска  23 

13  Стефанија Лазаревска  I СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Роза Петровска  22 

14   Ѓорѓиевска Наталија  I СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Гергана Гелевска  20 

15  Фросина Трајкоска   I Б СОУ „Ѓорче Петров“ Прилеп Валентина Темелкоска  20 

16  Дора Јованоска  I A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Евгенија Нешкоска  20 

17  Стефановски Кирил  I СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Гергана Гелевска  15 

18  Теодора Илиовска  I A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Евгенија Нешкоска  15 

           

br  Име и презиме   Годин Училиште  Град Ментор вкупн награда

1  Мила Ивановска   II СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Оливера Ѓоргиева   100  I

2  Тамара Костова   II СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Оливера Ѓоргиева  100  I

3  Марко Илиоски  II  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’   Прилеп Антонија Гическа  88  I

4  Магдалена Филовска   II СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Оливера Ѓоргиева  80  II

5  Александар Гулабоски  II  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’   Прилеп Антонија Гическа  71  II

6  Соња Петровска   II СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Оливера Ѓоргиева  65  III

7  Мартин Ангелевски   II СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Оливера Ѓоргиева  60  III

8  Бисера Галеска  II  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’   Прилеп Антонија Гическа  60  III



9  Благоја Овезоски  II  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’   Прилеп Антонија Гическа  60  III

10  Јован Симоновски  II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска  60  III

11  Иван Ивановски  II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска  60  III

12  Давид Арсовски  II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска  55  III

13  Боби Софронијоски  II СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Дајана Трајчевска  50  пофалниц

14  Атанас Честојанов  II СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Дајана Трајчевска  50  пофалниц

15  Веселина Јованоска  II  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’   Прилеп Антонија Гическа  40  пофалниц

16  Ѓорѓи Котларовски  II СОУ,,Цар Самоил" Ресен Аланка Спировска  35 

17  Илија Бозоски  II  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’   Прилеп Антонија Гическа  30 

18  Кристијан Селчанец  II  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’   Прилеп Калина Секулоска  25 

19  Марија Спасеска  II  Б СОУ „Ѓорче Петров“   Прилеп Тодорка Лашкоска  25 

20  Валентин  II  Б СОЕПТУ „Кузман Јосифоски     Прилеп Билјана Ѓорѓиеска  20 

           

р.б. име и презиме  клас  училиште  општина ментор/име и презиме  вкупн награда

1  Емилија Џајковска  III  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Афродита Стефаноска  97  I

2   Јана Видановска  III СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Наташа Димитровска  87  I

3  Војо Митревски  III СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска  80  II 

4   Катерина Паскова  III СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Гергана Гелевска  71  II

5  Филип Џајков  III СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Лидија Стефановска  55  III

6  Христијан Рахманов  III СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Лидија Стефановска  50  Пофалниц

7  Ана Плетварец  III  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Афродита Стефаноска  46  пофалниц

8  Давид Арсовски  III  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Афродита Стефаноска  45  пофалниц

9  Ангел Насев  III СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Лидија Стефановска  44  Пофалниц

10  Теона Ацеска  III  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Барбара Велјаноска  40  пофалниц

11   Андреј Апчевски  III СОУ „Јосип Броз ‐Тито“ Битола Наташа Димитровска  30 

12  Петар Ралевски  III СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Лидија Стефановска  27 

13  Анастазија Ачкоска  III  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Афродита Стефаноска  26 

14  Наум Думовски  III СОУ,,Цар Самоил" Ресен Розета.К.Кољовчевска  25 

15  Никола Гвероски  III  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Афродита Стефаноска  23 

           

р.б. име и презиме  клас училиште  општина ментор/име и презиме  вкупн награда

1  Христијан Славкоски  IV  A СОУ Гимназија „Мирко  Кичево Весна Петреска  78  II

2  Дамјана Џамбазовска  Прва  СОУ Крсте П. Мисирков Демир  Дијана Ивановска  75  Втора

3  Бојан Карапалевски  IV СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски  55  III 

4  Михаела Павлеска  IV  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Маријана Спиркоска  48  пофалниц

5  Јована Нечовска  IV СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски  45  Пофалниц

6  Маја Бојковска  IV СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски  45  Пофалниц

7  Ана Георгиеска  IV  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Маријана Спиркоска  41  пофалниц

8  Марко Ристески  IV  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Маријана Спиркоска  36 

9  Горазд Илиески  IV  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Маријана Спиркоска  35 

10  Ангелевски Јове  IV СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Цана Наумовска  25 

11  Никола Масалковски  IV СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски  25 

12  Александра Тановска  IV СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски  25 

13  Кристијан Стојчевски  IV СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски  25 

14  Христијан Србиновски  IV СОУ,,Цар Самоил" Ресен Благојче Кочовски  25 

15  Александар  IV СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Цана Наумовска  20 

16  Марко Тодороски   IV  A  СОУ Гимназија „Мирче Ацев’ Прилеп Маријана Спиркоска  16 

17  Горан Галевски  IV СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола Цана Наумовска  15 
 
 Училиштата домаќини и лицата за контакт ќе бидат објавени и на сајтовите на СММ (www.smm.org.mk и 
www.smm.com.mk ) како и во ова соопштение.  
 

 Регионалниот натпревар како и општинскиот натпревар се реализира во две групи: А и Б. Во групата А се 
натпреваруваат учениците од гимназиското образование. Во групата Б се натпреваруваат учениците од сите останати 
средни училишта. Листите на учесниците на натпреварот по региони (за секоја категорија А и Б одвоено) се составени по 
одржувањето на Општинскиот натпревар според постигнатите резултати од истиот, во согласност со член 8 од правилникот 
за организирање и спроведување на натпревари во Средното образование и се постирани на страната на СММ, 
www.smm.com.mk .  
 На регионалниот натпревар, надвор од горенаведената квота учествуваат, учениците кои на минатогодишниот Државен 
натпревар освоиле награда. Училиштата  домаќини на регионалниот натпревар може да учествуваат со по еден 
натпреварувач повеќе во секој клас одвоено, надвор од пропишаната квота. 
 На натпреварот, за секоја година, ќе бидат дадени четири задачи кои ќе се вреднуваат со вкупно 100 бода. 
 Изборот на задачите ќе биде: 

- за прва година, една задача од одобрените учебници од страна на Министерството за образование и 
наука или од збирките по математика; 



- за прва година, една задача од списанието СИГМА од последните четири броја до моментот на 
одржување на натпреварот. 

- за останатите ученици од втора, трета и четврта година по две задачи од списанието СИГМА и тоа 
од броевите од 106 до 113.  

- две задачи по слободен избор на комисјата, за сите години. 
  Ве молиме најдоцна до 10.02.2019 год. да доставите список (пријава) на учениците натпреварувачи од Вашето училиште 
кои не се во квотата на ученици кои пласманот на Регионалниот натпревар го обезбедиле преку пласман на Општинскиот 
натпревар за учениците од средното образование 2019. Во пријавата која треба да е во електронска форма да биде наведено 
името и презимето на ученикот натпреварувач, класот, групата во која ќе се натпреварува и менторот, т.е. со податоци како 
за Општинскиот натпревар за учениците од средното образование. Ве молиме списокот (пријавата) на учениците 
натпреварувачи обавезно да го доставите и до училиштето домаќин на Регионалниот натпревар на Вашиот регион. 
 Се замолуваат училиштата, учесници на натпреварот да делегираат по НАЈМАЛКУ ДВАЈЦА МЕНТОРИ, 
прегледувачи на задачи, кои ќе учествуваат во прегледување на решенијата на задачите од учениците. Со тоа ќе се 
обезбеди непречено спроведување на натпреварот. Во спротивен случај, т.е. ако некое школо НЕМА 
ПРЕГЛЕДУВАЧ, од тоа школо тетратките нема да се прегледаат и за тоа школо нема да се објават резултати.  
 Секој член на Комисија за прегледување, согласно акредитацијата за организирање и одржување на 
натпреварите во средното образование е член на државна Комисија за прегледување на задачите од регионалниот 
натпревар, и за тоа ќе добие соодветна документација(потврда или сертификат). 
 Училиштата домаќини се обврзани обавезно да направат соодветни списоци на ученици-учесници на натпреварот со 
внесени поени и награди, списоци на прегледувачи, списоци на тестатори на натпреварот во својот регион, во excell 
табели кои благоремено ќе Ви ги доставиме а кои ќе бидат логирани и на страните на СММ (www.smm.com.mk и 
www.smm.org.mk). По одржување на натпреварот истите, уредно пополнети треба да се достават на адресата: 
natprevari.smm@gmail.com.  
 За евентуални промени до моментот на одржување на натпреварот, од било каков вид, СММ на време ќе Ве информира.  
 ДОКОЛКУ ОД ВАШЕТО УЧИЛИШТЕ НЕМА НАТПРЕВАРУВАЧИ, СММ СЕ ИЗВИНУВА ШТО ВЕ ВОЗНЕМИРУВА И 
ВЕ ЗМОЛУВАМЕ ОВА ПИСМО ДА ГО ПОНИШТИТЕ НА СООДВЕТЕН НАЧИН.   
 
 
 
 Скопје, 06.02.2019 година         Со почит,  
                 Претседател на СММ 

            Проф. Алекса Малчески  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


